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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
przegubowe złącze rurowe, a w szczegól¬
ności złącze do rur, doprowadzających pa¬
rę do ruchomych płyt pras hydraulicznych.
Dotychczas w takich złączach stosowano
diławtoice z miękkiem szczeliwem, które
iczęsłlo rozluźniały isię, wtskułek dzego mu¬
siały być cizęsto doszczelniane. Według wy¬
nalazku niniejszego powierzchnie uszczel¬
niające są utworzone na stożku, do¬
kładnie doszlifowanym, i nie wymagają
żadfnęgo uszczelniania. W irazie rozluźnie¬
nia się złącza stożkowa nasada jednej z
części złącza zostaje dociśnięta do gniazda
stożkowego, wykonanego w drugiej części
tegoż złącza, przez dokręcenie nakrętki i
złącze staje się ponownie szczelnem. Na¬
krętka zabezpieczona jest od odkręcania

się zapomocą sprężyny z drutu stalowego,
opierającej się w rowkach, wyżłobionych
na zewnętrznej powierzchni nakrętki.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest
na rysunku w kilku przykładach wykona¬
nia. Fig. 1 przedstawia przekrój złącza ko¬
lankowego, fig. 2 — złącza kolankowego z
końcówką, wygiętą pod kątem 90°; fig. 3—
złącza o podwójnym przegubie i fig. 4 —
takiegoż złącza z końcówką, wygiętą pod
kątem 90°, umożliwiającego odchylanie ru¬
ry we wszystkich kierunkach.

Złącze składa się z końcówki l, zakoń¬
czonej nasadą stożkową, dopasowaną do
stożkowego gniazda, wytoczonego w koń¬
cówce 2. Obydwie części są połączone ze
sobą zapomocą nakrętki 3, dociskającej na¬
sadę stożkową do gniazda stożkowego.



Końcówki / i 2 są wykonane z tworzyw o
różnej twardości, co umożliwia dokładne
doszlifowanie powierzchni stożkowych. Na¬
krętka 3 jest ustalana sprężyną 4 z drutu
stalowego, opierającą się o występ 6 czę¬
ści 2. Koniec sprężyny 4 jest zagłębiony
w jednym z rowków, wyżłobionych równo¬
legle do osi nakrętki 3 na jej powierzchni
zewnętrznej. *
Celem lepszego uszczelnienia stożkowych

powierzchni stożek wewnętrzny jest zaopa¬
trzony w rowki 5, które przed złożeniem
złącza zapełnia się stosowną masą uszczel¬
niającą, np. olejem iz grafitem.
Jeżeli rura, doprowadzająca parę, ma

być odchylana w każdym dowolnym kie¬
runku, to końcówkę 2 wykonywa się tak,
aby posiadała z dwóch stron gniazda stoż¬
kowe (fig. 3 i 4), do których przylegają na¬
sady stożkowe prostych lub wygiętych koń¬
cówek 1, przez co tworzy się złącze o po¬
dwójnym przegubie.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Przegubowe złącze rurowe, znamien¬
ne tern, że składa się z dwóch końcówek

(1, 2), zaopatrzonych w przylegające do
siebie powierzchnie stożkowe.

2. Przegubowe złącze rurowe wedhig
zastrz. 1, znamienne tern, że jedna z po¬
wierzchni stożkowych jest zaopatrzona w
rowki (5).
3. Odmiana przegubowego złącza ruro¬

wego według zastrz. 1 i 2, znamienna tern,
że końcówka (2) złącza jest wyposażona
w dwa gniazda stożkowe, w które są wsta¬
wiane nasady stożkowe końcówek (1),
dzięki czemu rury, połączone ze sobą, mo¬
gą być odchylane we wszystkich kierun¬
kach.

4. Przegubowe złącze rurowe według
zastrz. 1—3, znamienne tern, że nakrętka
(3), dociskająca do siebie powierzchnie
stożkowe, jest zabezpieczona zapomocą
sprężyny (4), opierającej się w rowkach,
'wyżłobionych na zewnętrznej powierzchni
nakrętki (3) równolegle do jej osi.
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